Rakennukset muutettavissa
energiatehokkaiksl ja vahapaastoisiksi

Risto Kosonen

Sisaymparistoryhman miniwebinaari
25.1. 2023




Esityksen sisalto

 NZEB- ratkaisumalleja

* Olemassa olevien asuinkerrostalojen
CO,- paastojen vahentaminen

e Paastovahennyskustannus eri
rakennustyypeissa

e Paastovahennys Suomen tasolla

) ; Mechanical Engineering Department
Aalto University
School of Engineering 22.1.2023

2



Netto ZEB — Holistinen lahestymistapa

Uusiutuva
energiatuotanto &

myynti

ZEB

./~ Buildin Regmaﬂon
Cost optimium lev

ro balance line

ener
suppgi;/ starting
point Energiatarve
s/ . >
- g » [import: kWh, CO,, etc.]

energy efficiency

Aalto University
School of Engineering

Source: Karsten Voss, Mechanical Engineering Department
Wuppertal University, Germany
3



Uusien rakennusten energiakonseptit
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Tuotanto ja kulutus:
ajallinen vaihtelu ja tasapaino
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Kulutusjousto

« Kulutusjouston tarve tulee korostumaan tulevaisuuden
energiajarjestelmasséa, kun uusiutuvan energian kaytto
kasvaa ja joustavaa kapasiteettia poistuu
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Miten parantaa olemassa
olevan kiinteistokannan
energiatehokkuutta ?

Esimerkki asunnot 2/3 energiankulutuksesta




Rakennusten tiedot

AB1: <1976 — Koneellinen poistoilmanvaihto, ei lammontalteenottoa
AB2: 1976-2002 — Koneellinen poistoilmanvaihto, ei lammaontalteenottoa
AB3: 2003-2009 — Koneellinen tulo-poistoilmanvaihto, lammontalteenotto

AB4: 2010< — Koneellinen tulo-poistoilmanvaihto, lammadntalteenotto
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Analysoidut energiansaastotoimenpiteet

Vaipan ja ovien U- arvo

Ikkunan U- arvo

Aurinkolampo
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lImanvaihdon lammontalteenotto
LampO6pumppu (poistoilma ja maalampd)
Jateveden lammontalteenotto




Pareto- optimaallinen:
monimuuttajaoptimointi
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Kerrostalon AB1 (- 1976)

paastot vs. LCC
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Kerrostalon AB1 (- 1976)

paastot vs. LCC
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Kerrostalon AB1 (- 1976)

paastot vs. LCC
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Kerrostalojen AB1 ja AB2
paastot vs. LCC
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Kerrostalojen AB1 — AB3

paastot vs. LCC

e N -
LJ'!DU'!SU"D
o o o [== R ]

300
250

Elinkaarikustannus (€/m?/25a)
TN
(¥, ] (=] 19, (=]
S &8 & &

o

Lahtotilanne AB1:
- Ei remontoitu
- Kaukolammitys (KL)

~.

Lahtotilanne AB2:

- Kaukolammitys (KL)

o * "es
LI
bt
—————————‘ ————————————— .. ——‘-‘——“‘—;——; ———————
""""" \i;';;.';““““'“O;“'“““““
e IR >"____""____“\§ """""""
Léht'btilanne.ABS: - Ei remontoitu
- Ei remontoitu
- Kaukolammitys (KL)
15 20 25 30

Paastot (kg-CO,/m2/a)

o AB1 KL mAB1MLP & AB1PILP e AB2KL ®w AB2 MLP 4 AB2 PILP e AB3 KL ®m AB3 MLP, ¢ Ref AB1 © RefAB2 ¢ Ref AB3
\ J\ J\ J

35

(AB1: - 1976)

Y

(AB2: 1976 — 2002)

Y

AB1:

Y
(AB3: 2003 — 2009)

<1976

A

Aalto University
School of Engineering

AB2:
AB3:

1976-2002
2003-2009




Kerrostalojen AB1 — AB4

paastot vs. LCC

600
550
500
450
400
350
300
250
200
150
100

50

Elinkaarikustannus (€/m?/25a)

Lahtotilanne AB1:
- Ei remontoitu
- Kaukolammitys (KL)

S

L T »
-------------------- ‘!-l--luu-w-,-.-;--.;-----------e-
& "@ee | 77 0;‘ """"""""""
___53_‘____________:“ __________________
ot , o _ Lahtotilanne AB2:
La Et_otl annte _:tAB4. Lahtptllanne .ABS. - Ei remontoitu
- Elremontoiu - Eiremontoitu - Kaukolammitys (KL)
- Kaukolammitys (KL) - Kaukolammitys (KL) )
5 10 15 20 25 30 35
Padstit (kg-CO,/m2/a)
e AB1KL m AB1MLP 4 AB1PILP{e AB2KL m AB2 MLP a AB2 PILP| e AB3 KL -

= AB3 MLP|e AB4 KL

= AB4 MLP

© RefAB1 © RefAB2 © RefAB3 © RefAB4

AB1:
AB2:

<1976
1976-2002

A

Aalto University
School of Engineering

AB3:
AB4:

2003-2009
2010<




Kerrostalon AB1 (- 1976) optimaaliset ratkaisut a-d
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Kerrostalo (AB1) kaukolammélla (KL)
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Paastovahennyksen
Kustannus eri
rakennustyypeissa




Paastovahennys vs investointi-
eri rakennustyypeissa
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Absoluuttinen vs. suhteellinen paastovahennys
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Paastovahennyksen
kansantaloudellinen

merkitys




Rakennuskantamalli

Building stock development
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Kaukolammon kulutus koko Suomen tasolla

District heating
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Rakennuksien sahkotehon tarve Suomen tasolla
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Paastovahennys Suomen rakennuskannassa
erilaisilla korjausskenaarioilla
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Investointien nykyarvo
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Energiakorjausten verovaikutus

Tax effect 2020-2080: investment, maintenance, energy consumption
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Yhteenveto

e Paastojen vahentamisessa tarvitaan seka
energiankulutuksen vahentamista etta kulutusjoustoa

 Uusien rakennuksien energiatehostaminen on
helpompaa kuin vanhojen rakennuksien

o Kuitenkin esim. vanhojen kerrostalojen CO2 paastoja
voidaan vahentaa tunnetuilla ratkaisuilla jopa 70-80%
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Post Docs in Companies HOME ABOUT POSTDOCS COMPANIES GRANTS STORIES

PoDoCo is a matchmaking program supporting long term competitiveness and strategic
renewal of companies and employment of young doctors in the private sector.

READ MORE

PoDoCo Spring 2023 Application Round is open March 1 - April 15, 2023.
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